
___________________________________________________________________________________ 

;  

GIUNTA REGIONALE 
____________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. DPH001/3     del 25/01/2022 

 

 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO – TURISMO  

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E PROMOZIONE TURISTICA E SPORTIVA 

UFFICIO PROGRAMMAZIONE INNOVAZIONE E COMPETITIVITA’ DELLE POLITICHE 

TURISTICHE 

 

 

OGGETTO: Liquidazione urgente alla ditta Lexmedia per pubblicità legale –CIG:9024641957 – 

numero gara 8385765 – proroga dei termini di presentazione delle domande inerenti il bando di promozione 

del Brand Abruzzo nei mercati di riferimento – anno 2021.  

 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

DATO ATTO che con DGR N. 628 del 1/10/2021 è stato approvato il progetto avente ad oggetto: “Linee 

di indirizzo per il potenziamento della promozione e commercializzazione del Brand Abruzzo nei Mercati 

di riferimento collegabili alle rotte aeree Nazionali e internazionali – Proposta progettuale triennale 

2021/2022/2023” e che, pertanto, è stata attivata una procedura aperta ex art 60 del D. LGS.  

50/2016 e ss.mm.ii. per un valore sopra soglia comunitaria da aggiudicarsi con il criterio  

dell'offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95;  

RICHIAMATO il Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti del 2 dicembre 2016 che definisce gli  

indirizzi di pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara ed in particolare l'art. 3 che prevede, a  

decorrere dal 01/01/2017, la pubblicazione degli avvisi e dei bandi nonché degli esiti relativi ad  

appalti pubblici di lavori, servizi e forniture di importo superiore alle soglie comunitarie sulla Gazzetta 

Ufficiale dell'Unione Europea (GUUE), sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI) e  

almeno due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due a maggiore  

diffusione locale nel luogo ove si eseguono i contratti;  

 

TENUTO CONTO che con determina dirigenziale DPH001/49 del 14/12/2021, è stato affidato il Servizio 

di Pubblicazione Legale del bando relativo alla proroga della procedura aperta di cui sopra alla società 

Lexmedia, contestualmente l’impegno di spesa, sul capitolo 241450, art. 1, PdC 1.03.02.99.000 del 

bilancio gestionale 2021/2022; 

 

CONSIDERATO che l'avviso relativo alla proroga della procedura aperta in questione è stato pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea (GUUE) sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

(GURI) e sui quotidiani nazionali e locali conformemente a quanto indicato dal citato decreto ministeriale 

e che tutte le operazioni si sono svolte come da preventivo presentato dalla società Lexmedia, allegato alla 

determinazione DPH001/49 del 14/12/2021 su indicata; 

 

   VISTA la determinazione dph001/49 del 14/12/2021 ad oggetto: “Determina a contrarre per l’affidamento 

diretto del “Servizio di pubblicazione dell’Avviso relativo alla proroga dei termini di presentazione delle 

domande inerenti il bando di promozione del Brand Abruzzo nei mercati di riferimento, sulla Guri, Guue e 

sui quotidiani” - CIG:9024641957 – numero gara 8385765 - impegno somme;  

REGIONE

ABRUZZO



 

 

VISTA la fattura n. 77 del 13/01/2022 presentata dalla società Lexmedia con sede in Roma,  

via F. Zambonini n. 26, registrato al protocollo dell'Ente con prot. RA/13602 del 13/01/2022, relativa al 

servizio svolto di pubblicità legale della proroga in questione, allegata al presente atto; 

 

RITENUTO necessario provvedere con urgenza, a titolo di corresponsione della spettanza sopra citata, 

alla liquidazione e al pagamento in favore della società Lexmedia per l'importo complessivo come da 

fattura n. 77 del 13/01/2022 di € 2.449,85 IVA compresa, con imputazione sul capitolo 241450, art 1, PdC 

1.03.02.99.000, avendo effettuato le verifiche sulla regolarità contributiva INPS allegata al presente atto; 

 

PRESO ATTO che ai sensi dell'art. 3 della L. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni, per il 

presente affidamento è stato acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il Codice Identificativo  

Gara (CIG):9024641957;  

 

ACCERTATA la regolarità tecnico amministrativa della procedura seguita, la legittimità del presente atto 

e la propria competenza ad adottare il presente provvedimento; 

 

 

D E T E R MI NA 

 

per tutte le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate e confermate di: 

 

1. considerare che la società fornitrice ha provveduto a pubblicare l'avviso relativo alla procedura 

aperta sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea (GUUE) sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana (GURI) e sui quotidiani nazionali e locali conformemente a quanto indicato 

dal citato decreto ministeriale e che tutte le operazioni si sono svolte come da preventivo allegato 

alla determinazione DPH001/49 del 14/12/2021 su indicata;  

 

2. liquidare e pagare con urgenza la fattura n. 77 del 13/01/2022 alla società Lexmedia con sede a 

Roma in Via F. Zambonini n. 26 – 00158, dell’importo di € 2.449,85 IVA compresa, con 

imputazione sul capitolo 241450, art 1, PdC 1.03.02.99.000; 

 

3. autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria DPB006 e DPB014 a liquidare ed emettere relativo 

mandato di pagamento come da fattura n. 77 del 13/01/2022 di € 2.449,85 IVA compresa , con 

imputazione sul capitolo 241450, art 1, PdC 1.03.02.99.000 e di versare il pagamento dell’IVA 

all’Erario a mezzo FEP dell’importo di € 438,89 (22%) ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 633/1972 

– DM 23/01/2015; 

 

4. adempiere all’obbligo di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 come da circolare prot. 

RA/107998 del 23/04/2013, procedendo all’inserimento della presente determinazione sul sito web 

della Regione Abruzzo nella sezione “amministrazione trasparente”; 

5. trasmettere copia del presente atto al Sevizio Entrate DPB006 e al Servizio Bilancio/Ragioneria 

DPB014. 
 

Il Dirigente del Servizio 

Dott. Giuseppe Di Fabrizio 

(Firmato Digitalmente) 

 

 L’Estensore dell’atto 

Il Funzionario 

Dott.ssa Luigia Calcalario 

          (documento firmato elettronicamente) 

   

 


